CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.448, de 11 de
dezembro de 2023, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2024”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais), distribuídos as seguintes dotações:

02 07 02 SETOR DE SANEAMENTO
17.512.0008.2074.0000  Gestão  em  Ações  de

Urbanismo  e  Serviços  Municipais
Ficha 407 - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica...................110.000,00

[...]

acima conveniada com o Poder Público, para o exercício de
2024, propendendo realizar atendimento médico hospitalar
de  média  e  alta  complexidade  de  caráter  de  urgência,
emergência  e  ambulatorial,  visando um atendimento  de
qualidade a população do SUS. Valor: R$ 15.000,00 (quinze
mil reais). Data: 06 de agosto de 2024.
...........................................................................................................

TERMO DE CONVÊNIO Nº 07/2024 – SANTA CASA
SÃO  VICENTE  DE  PAULO  DE  TANABI.  Objeto:
Transferência  de  numerários  de  recursos  próprios  à
entidade  expressamente  identificada  acima  conveniada
com o Poder Público, para o exercício de 2024, destinados à
manutenção  e  provimento  dos  Recursos  Humanos,
aquisição de gêneros alimentícios e material de higiene e
limpeza.  Valor:  R$  84.500,00  (oitenta  e  quatro  mil  e
quinhentos reais). Data: 20 de setembro de 2024.
...........................................................................................................

Extrato de Contrato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
3.332//2024  –  Dispensa  de  Licitação  n.º  057/2024.

[...]

Contratada: XADAI SHOW LTDA. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviços  de
show pirotécnico no Réveillon 2024/2025 a ser realizado no
município de Tanabi, Estado de São Paulo, conforme termo
de referência.  Valor:  R$  32.500,00  (trinta  e  dois  mil  e
quinhentos reais). Data: 30 de dezembro de 2024.
...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

Aditamento  Contrato  nº  2.723/2020  –  Pregão

[...]

predial  e  territorial  urbano –  IPTU,  ITBI,  ISSQN, Taxa de
Licenciamento  e/  ou  Publicidade,  Receita  Diversas  do
Município de Tanabi, de acordo com o Anexo I – Termo de
Referência  deste  edital.  Valor:  O  valor  global  desse
contrato  permanece  sendo  de  R$144.000,00  (cento  e
quarenta e quatro mil reais). Prazo: 12 (doze) meses. Data:
27 de dezembro de 2024.
...........................................................................................................

Aditamento  Contrato  Nº  2.529/2019  –  Pregão
Presencial  nº  14/2019.  TELEFÔNICA  BRASIL  S.A.

[...]

Valor: Fica aditado o valor
desse  contrato  conforme  realinhamento  de  preços
concedido na ordem de 4,31%, com base no cálculo IST -
Índice  de Serviços  de Telecomunicações  dos  últimos 12
meses,  alterando  o  valor  mensal  do  contrato  para  R$
11.908,09  (onze  mil  e  novecentos  e  oito  reais  e  nove
centavos),  perfazendo  o  valor  global  de  R$  83.356,63
(oitenta e três mil e trezentos e cinquenta e seis reais e
sessenta e três centavos). Prazo: O presente termo adita a
vigência do Contrato nº 2.529/2019 até 31/12/2024. Data:
07 de junho de 2024.
...........................................................................................................

[...]

transporte (até a estação de transbordo) e transporte da
estação de transbordo a área de destinação final em aterro
sanitário  devidamente  licenciado.  Valor:  A  contratada
obriga-se a realizar o objeto deste contrato com o valor
unitár io  por  tonelada  de  resíduo  de  R$  471,27

(quatrocentos  e  setenta  e  um  reais  e  vinte  e  sete
centavos),  perfazendo  o  valor  mensal  estimado  de  R$
235.635,00 (duzentos e trinta e cinco mil e seiscentos e
trinta e cinco reais), perfazendo o valor global estimado de
R$ 2.827.620,00 (dois milhões, oitocentos e vinte e sete
mil,  seiscentos  e  vinte  reais),  sendo  que  nele  estão
incluídos todos os custos diretos e indiretos, encargos, e
demais despesas de qualquer natureza, tais como despesas
de locomoção, entrega, garantia, estadias e outras, assim
como todas as despesas tributárias incidentes.